CÔNG TY ……………………….

                      Số:  ……………….
V/v: Xin áp dụng mức lương tối thiểu và tự xây dựng bảng lương năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
-----o0o------

…… , ngày   …   tháng  …   năm …

Kính gửi : Phòng Lao động Thương binh & Xã hội …………..

CÔNG TY ………………. thành lập theo giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: ………………… do Sở Kế Hoạch và Đầu Tư ……………….. cấp ngày … tháng … năm ...
Địa chỉ: ……………………………………………………………………………………………………..
Mã số thuế: …………………………………………………………………………………………………
Người liên hệ: ……………………………………………………………………………………………...
Điện thoại liên hệ: ……………………………………………………………………………………….…

Thực hiện theo Nghị Định số 141/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Chính Phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao động.
Căn cứ Quy định danh mục các địa bàn áp dụng mức lương tối thiểu vùng.
Căn cứ các văn bản liên quan.

Để đảm bảo quyền lợi cho người lao động làm việc trong doanh nghiệp, CÔNG TY ………………….. xin đăng ký mức lương tối thiểu vùng với Phòng Lao Động - Thương Binh và Xã hội ………………. là …………… đ  kể từ ngày …………. và Công ty tự xây dựng thang bảng lương áp dụng cho toàn  thể CBCNV trong Công ty.
Rất mong nhận được sự hợp tác từ Quý cơ quan.

Xin trân trọng cảm ơn!

            Giám đốc

Nơi nhận:
+Như kính gửi
+Lưu VT

		………………….

	CÔNG TY………………
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Quyết định số: ........

	                        …… , ngày   …   tháng  …   năm …

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành Hệ thống Thang bảng lương

GIÁM ĐỐC CÔNG TY ..........................................

- Căn cứ Nghị định 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính Phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;
- Căn cứ Nghị định số 38/2022/NĐ-CP ngày 12/6/2022 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao động
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của ........;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành Hệ thống Thang bảng lương của ......................................................................
Điều 2: Thời gian thực hiện kể từ ngày ..........................................................................................
Điều 3: Ban Tổng giám đốc (Ban Giám đốc), Trưởng các phòng ban và toàn thể cán bộ công nhân viên trong Doanh nghiệp chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT;
	GIÁM ĐỐC

........

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------
........,........

BIÊN BẢN
(V/v: Thông qua hệ thống thang bảng lương)

1. Thời gian: ..............................................................................................................................
2. Địa điểm: Tại phòng họp .......................................................................................................
3. Thành phần gồm: …………………………………………………………………………………..
- Ông: ……………………….......... - Giám Đốc.
- Bà: ............................................. - Thư ký.
- Cùng toàn thể cán bộ công nhân viên trong Công ty.

4. Nội dung cuộc họp :
Thực hiện Nghị định số 141/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Chính Phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc theo Hợp đồng lao động.
Căn cứ Quy định danh mục các địa bàn áp dụng mức lương tối thiểu vùng.
Các thành viên trong Công ty nhất trí về hệ thống thang bảng lương mà Công ty sẽ đưa vào áp dụng ngày ………………………
Biên bản được lập xong vào hồi ……………………

5. Kết luận cuộc họp:
Tất cả cán bộ công nhân viên trong Công ty đồng ý với hệ thống thang bảng lương do phòng hành chính xây dựng và cam kết thống nhất nội dung đã thảo luận.

      GIÁM ĐỐC                                       	                	THƯ KÝ CUỘC HỌP

    ……..…… 						 	           …………….

	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]CÔNG TY ………………………………                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Ngành nghề: .............................                                                     Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Địa chỉ: …………………..
MST: …………………

                  HỆ THỐNG THANG LƯƠNG, BẢNG LƯƠNG

	                                            Áp dụng mức lương tối thiểu: ………….. đồng

Đơn vị tính: Nghìn đồng
	NHÓM CHỨC DANH, VỊ TRÍ CÔNG VIỆC
	BẬC LƯƠNG

	I
	II
	III
	IV
	V

	1. Khối ban lãnh đạo Công ty: Giám đốc Công ty

	Giám đốc

	2. Khối ban lãnh đạo Công ty: Kế toán trưởng

	Kế toán trưởng

	3. Kế toán, Pháp lý:

	Kế toán

	Pháp lý

	4. Nhân viên giao hàng:

	Giao hàng

…….. , ngày   …   tháng   …   năm …

                                                                         		       Giám đốc

   											  ………….